
1910612020 Email - CPL lmperatriz - Outlook

RE: ENC: ESCLARECTMENTOS PRECÃO ELETRÔN,CO 19/2020

sefazg o imperatriz < sefazgocompras20 1 B-@ hotmail.com >

Seç.15/06/2020 i2:29

Para: Luzia Bandeira <sefazgo-luzia@yahoo.com.br>; atendimentocpl@hotmail.com <atendimentocpl@hotmail.com>;
Dalfrede Lima <welkener@gmail.com>

À
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Nesta

Assunto: ?E 19l2O2O - ESCLARECIMENTOS

Em resposta aos seus quesüonamentos, vimos informar que para a quantidade de lâminas internas
(boletos) que compõem os carnês: DE 2 4,8 dolhas; Quanto ao prazo de entrega: O início será

imediatamente após o recebimento da Ordem de Serviço/Fornecimento, emitida pela

SEFAZGO. Os serviços serão recebidos: a) PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para posterior
verificação da quantidade e conformidade;,b) DEFINITIVAMENTE, no prazo de 15 (quinze) dias,
contados do recebimento provisório, desde que constatada a quanüdade exata entregue, a

conformidade e a qualidade dos serviços executados.

Obs.: lnformações levantadas através da sra. Luzia Bandeira, Coordenadora de Contratos e Lícitações
e em consulta ao Termo de Referência, constante dos autos do Processo Administrativo ne

02.02.a0.42 I 2O}O-SEqAZGO ( pE L9 I 2O2Ol.

Atenciosamente,

§Eiana Hosendo Cslavite
Diretora Executiva / SEFAZGO/|MP-MA

Enviado do Outlook

De: Luzia Bandeira <sefazgo_luzia@yahoo.com.br>

Enviado: segunda-feira, L5 de junho de 2020 12:L0

Para: Eliana Rosendo <elianarosendo2014@hotmail.com>; Dalfrede Lima <welkener@gmail.com>; Sefazgo

I m peratriz <sefazgocompras20l8@hotmai l.com>

Assunto: Fw: ENC: ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO 19/2O2O

Luzia Bandeira
Sec. da Fazenda de llnPeratriz
Chefe de Setor
(99) 99103-3e08

---- Mensagem encaminhada ---
De: CPL lmperatriz <atendimentocpl@hotmail'com>
para: sefazgocompras2glS@hotmailcom <seÍazgocompras2018@hotmail.com>;seÍazgo-luzia@yahoo'com'br

<sefazgo-luzia@yahoo. com. br>

Enviado: segunta-feira, 15 de junho de 2020 11 :38:44 BRT

Assunto: fúC: rSCIRRECIMÉNTOS PREGÂO ELETRÔNICO 1912020

httOS://OUtIOOK.IiVE.COM/MAiI/O/iNbOX/id/AQQKADAWATYOMDABLWZMADUWLWIOZJKTMDACLTAWCgAQAEBCTPNMIIBETG|,TqZDFb6g%3D
1i2



ft!A62020 Email - CPL lmperatriz - Outlook

De: Eduardo - Gráfica Mundo <eduardo@mundografica.com.br>
Enviado: sexta-feíra, 12 de junho de 2020 15:25
Para: atendimentocpl@hotmail.com <atendimentocpl@ hotmail.com>
Assunto: ESCLARECIN/ENTOS PREGÃO ELETRÔNICO t9/2020

AT. PREGOEIRA CHRISTIANE
Boa tarde

Solicitamos esclarecimentos sobre dúvidas do pregão em referencia:

'1-O Termo de referencia no ítem 6 SERVIÇOS não informa a quantidade de lâminas internas (boletos)que
compõem os carnês
2-Não conseguimos localizar onde informa o PRAZO DE ENTREGA

Aguardamos os esclarecimentos
Eduardo
GRAFICA MUNDO
cNPJ 28.41 9.35210001-03
44-3A40-2545
44-99142-0288

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATY0MDABLWZmADUwLWIOZjktMDACLTAwCgAQAEBCTpnmIIBEtGkTqZDFb6g%3D 212



1910612020 Email - CPL lmperatriz - Outlook

RE: Encaminhar: ENC: PE A$/2020 - CARNÊS pf IPTU 2020

sefazg o im peratriz < sefazgocompras20 1 B@ hotma i l.com >

Se x, '1 ?,.0Sr1020 1 2:40

Para: Luzia Bandeira <sefazgo_luzia@yahoo.com.br>; caualvares@gmail.com <caualvares@gmail.com>;

atendimentocpl@hotmail.com <atendimentocpl@hotmail.com >

& 3 ar-rexos i2 l\lB)

Fotografia (1)jpS; Fotografia (1)3jpg; Fotografia 1 í1)jpg;

Prezados Senhores,

ASSUNTO: Resposta ao pedido de esclarecimento - PÉ L9/2OZA

Quanto aos seus quesüonamentos, atenção para o que se segue:

a) quantidade de folhas por cada carnê É DE 2 A I FOLHAS

b) maiores detalhes sobre: "Carnês envelopados em PVC üpo fronha" - SACO FRONHA PARA PRESERVAçÃO

DOS CARNÊS - A ESPESSURA SERÁ INFORMADA POSTERIORMENTE

c) o modelo dos envelopes é: envelope com janelinha L1.4 x228 mm ? SERÁ INFORMADO

POSTERIORMENTE

d) os carnês terão que ser entregues dentro dos envelopes ? SIM

e) teria como disponibilizar as imagens do carnê e do envelope ? SIM - FOTO ANEXA

Obs.: lnformações obtidas através da Sra. [uzia Bandeira, Coordenadora de Contratos e

ticitações/SEFAZGO

Atenciosamente,

Eliana Rosendo

Diretora Execuüva de Admi nistração/SEFAZGO

Enviado do Outlook

De: Luzia Bandeira <sefazgo_luzia@yahoo.com.br>

Enviado: sexta-feira, 12 de junho de 202011:08

Para : Eliana Rosendo <elianarosendo2O14@ hotmail.com>; Sefazgo lmperatriz

<sefazgocom pras2018@hotmaíl.com>; Dalfrede Lima <welkener@gmail.com>

Assunto: Encaminhar: ENC: PE OL9/2O20 - CARNÊS DE IPTU 2O2O

Enviado do Yahoo lrulail para_lPhone.

lniciar msnsagem encaminhada

Irn sexta-feira, junho 12, 2020, 10.34 AM, CPL lmperatriz <atendimentocpl@hotmail.com>
ESCTEVEU

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQkADAWATY0MDABLWZmADUwLWIoZjktMDACLTAwCgAQADAHOcVSTxFGiyxq4SwqVRA%3D 1t2



1910612020 Email - CPL lmperatriz - Outlook

De: Luciano Nunes <luciano@dprint.com.br>
Enviado: terça-feira, 9 de junho de 2AZA 15:43

Para: atendimentocpl @hotmail.com < atendimentocpl@ hotmail.com >

Cc: Marcos Santana <marcos.santana@dprint.com.br>
ASSUNTO: PEO19/ZO2O - CARNÊS DE IPTU 2O2O

Boa tarde!!

em relação ao PE OLg/2020, que trata da confecção dos carnês de lPTU2020, a empresa
DATAPRINT INFORMÁT|CA DADOS VAR|ÁVE|S & LOGÍSTICA LTDA, CNpJ 00.346.580/0001-
73, solicita os seguintes esclarecimentos:

1e) as capas e contra-capas serão impressas em 4x0 COR, ou 4X4 CORES?

2o) qual a quantidade de lâminas (papel branco) que terá cada carnê?
3o) qual a espessura do saco fronha, 10 ou 20 micra??

Atenciosamente,

https:/ioutlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATY0MDABLWZrnADUwLWloziktMDACLTAwcgAQADAH0cVSTxFGiyxq4SwqVRA%3D 2t2

Lueiano [lunts

iili 33s4.0x5$lü8?5

luriano$dpriat,mm,rr

úr$t\v,üpflÍ1l(0l1l,lr



1910612020 Email - CPL lmperatriz - Outlook

ENC: Encaminhar: ENC: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - Pregão Eletrônico 19/2A20

CPL lmperatriz <atendimentocp!@hotmail.com >

Sex, 19,106/2020 10:55

Para: caualvares@gmail.com <caualvares@gmail.com>

El 3 anexos (2 MB)

FotograÍia (1)jpS; Fotografia (1)3jpg; FotograÍia 1 (1)jp9;

De : sefazgo i mperatriz <sefazgocom pras20 18@ h otma i l.com>

Enviado: sexta-feira, L2 de junho de 2020 t2:40
Para: atendimentocpl@hotmail.com <atendimentocpl @ hotmail.com>

Assunto: ENC: Encaminhar: ENC: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - Pregão Eletrônico L9/2020

Enviado do Outlook

De: sefazgo imperatriz <sefazgocompras20lS@hotmail.com>

Enviado: sexta-feira, 12 de junho de 2O2O t2:36
Para: Luzia Bandeira <sefazgo_luzia@yahoo.com.br>; luciano@dprint.com.br <luciano@dprint.com.br>

Assunto: RE: Encaminhar: ENC: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - Pregão Eletrônico L9/2020

ASSUNTO: pEOrg/2020 - CARNÊS DE tpru

Prezados Senhores,

Em resposta aos seus questionamentos, informamos que:

Quanto às

1-CAPAS e CONTRA-CAPAS. serão impressas em 4x4 CORES;

2-A QUANTIDADE DE úMINAS que terá cada carnê, de 2 a 8 folhas;
3-Quanto à espessura do saco-fronha, SERÁ INFORMADO POSTERIORMENTE.

Enviamos a foto do Carnê, anexa, para dar maior clareza às informações prestadas.

Obs.: lnformações obüdas através da sra. Luzia Bandeira, Coordenadora de Contratos e Licitaçôes.

Atencíosamente,

Eliana Rosendo
Diretora Execuüva de Administração

Enviado do Outlook

https:/ioutlook.live.com/mail/0/sentitems/id/AQQkADAwAry0MDABLWZmADUwLWlozjktMDACLTAwcgAQAAQppZtbvhZGncDSQLDMDcl%3D 
112

À

DATAPRINT INF. DADOS VARIÁVEIS & LOGíSTICA LTDA.



19A612020 Email - CPL lmperatriz - Outlook

De: Luzia Bandeira <sefazgo_luzia@yahoo.com.br>

Enviado: sexta-feira, 12 de junho de 2020 LL:08

Para: Eliana Rosendo <elianarosendo2014@hotmail.com>; Dalfrede Lima <welkener@gmail,com>; Sefazgo

lmperatriz <sefazgocompras20l8@ hotmail.com>

Assunto: Encaminhar: ENC: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - Pregão Eletrônico 19/2020

Enviado do Yahoo Mail para iPhone

lniciar mensagem encaminhada:

Êm sexta-feira, junho 17, 202A, 10:32 AM, CPL lmperatriz <atendimerrtocpl@hotmail.com>
êSCreveu

Pedido de esclarecimento PE 0L9/2o20 - CARNE IPTU

De: Cláudia Alvares <caualvares@gmail.com >

Enviado: sexta-feira, 5 de junho de 2020 21:32

Para: atendi mentocpl @hotmail.com < atendimentocpl@hotmail.com >

Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - Pregão Eletrônico 19/2020

Prezada Sra. Pregoeira

Visando melhor atender às necessidades do órgão, venho através deste e-mail,
solicitar esclarecimentos sobre a descrição do material que será fornecido:

a) quantidade de folhas por cada carnê

b) maíores detalhes sobre: "Carnês envelopados em PVC tipo fronha"
c) o modelo dos envelopes é: envelope com janelinha 114 x228 mm ?

d) os carnês terão que ser entregues dentro dos envelopes ?

e) teria como disponibilizar as imagens do carnê e do envelope ?

Atenciosamente,

cláudia santos - (61) 99500-3663
Assessoria e Projetos

Livre de vírus. www.avg.com,

https://outlook.live.com/mail/0/sentitems/id/AQQkADAwATY0MDABLWZmADUwLWIoZjktMDACLTAwCqAQAAappZtbvhZGncDSoT 
DÍvtDctoÁ3r-) )1,








